
 

MINISTERO DELL’ISTRUZIONE, DELL’UNIVERSITÀ E DELLA RICERCA 
ALTA FORMAZIONE ARTISTICA, MUSICALE E COREUTICA 

CONSERVATORIO DI MUSICA “F. CILEA” 
Via Aschenez Prolungamento n. 1 – 89123 REGGIO CALABRIA 

Codice Fiscale 80007890801 – Codice Univoco Ufficio UFUE1W 

_______________________________________________________________________________________________________ 

Tel 0965 812223  –  Fax 0965 499417  –  e-mail cmreggiocalabria@gmail.com  –  e-mail Certificata conservatoriocilea@pec.it 
Sito internet   http://www.conservatoriocilea.it  

MSC 

  
 

Prot. n. 2140/E1      Reggio Calabria, lì 10 aprile 2019 
 

 

Agli Atti 
 

All’Albo Pretorio 
 

All’Amministrazione Trasparente 

Sez. Bandi di gara e contratti 
 

 

Oggetto:  Aggiudicazione definitiva Procedura ex art. 36 D.Lgs. 50/2016 per la concessione del 

servizio di somministrazione di bevande fredde, calde, snack/merende all’interno della 
sede del Conservatorio mediante 4 distributori automatici. CIG n. Z6125B1725 

 

 

IL PRESIDENTE 
 

Richiamato il proprio provvedimento prot. n. 1446/E1 del 08.03.2019 con il quale la ditta 
Automatic Drink Snc di Samele e Giovinazzo, è stata considerata definitivamente 
rinunciataria alla procedura in ragione del contegno di completo disinteresse che la ditta ha 

tenuto e stante il suo mancato riscontro alle numerose richieste di produzione documentale come 

meglio esplicitato nella parte motiva di detto provvedimento; 
 

Atteso che con la medesima determina prot. n. 1446/E1 del 08.03.2019, trasmessa alle ditte 
interessate, la scrivente presidenza ha aggiudicato in via provvisoria alla ditta 

Futurvending Srl, con sede legale in Villa San Giovanni (RC) alla via Matteotti n. 4, 
partita IVA 02121210807, risultata la ditta seconda migliore offerente; 

 

Dato atto che detta ditta, ricevuto il suddetto provvedimento, ha provveduto a trasmettere in 
data 08.03.2019 copia del questionario di corretta prassi igienica - H.A.C.C.P. (analisi 
dei rischi e punti critici di controllo), acquisita al prot. n. 1469/E1; 

 

Atteso che l’iter delle verifiche di legge relative al possesso dei requisiti a contrarre con le 
pubbliche amministrazioni è stato avviato il 08.03.2019 e si è concluso in data 
04.04.2019; 

 

Accertato che le suddette verifiche hanno avuto esito positivo nei confronti della società e dei 
soggetti di cui all’art. 80, comma 3 del D.L. 18.04.2016 n. 50, nonché la regolarità 
previdenziale, contributiva e fiscale e l’insussistenza di iscrizioni nel casellario 
A.N.AC.; 

 

Considerato che ai sensi dell’art. 32, comma 10, lett. B del D.L. 18.04.2016 n. 50, nel caso di 
affidamento effettuato ai sensi dell’art. 36, comma 2, non si applica il termine 
dilatorio di 35 giorni per la stipula del contratto; 

 

Ritenuto di procedere all’aggiudicazione definitiva della procedura per la concessione del 
servizio di ristoro mediante 4 distributori automatici all’interno della sede in favore 
della ditta Futurvending Srl; 

 

DETERMINA 
 

Art. 1 Le premesse costituiscono parte integrante e sostanziale del presente provvedimento. 
 

Art. 2 Di approvare in via definitiva tutti gli atti della procedura. 

mailto:cmreggiocalabria@gmail.com
mailto:conservatoriocilea@pec.it
http://www.conservatoriocilea.it/


 

MINISTERO DELL’ISTRUZIONE, DELL’UNIVERSITÀ E DELLA RICERCA 
ALTA FORMAZIONE ARTISTICA, MUSICALE E COREUTICA 

CONSERVATORIO DI MUSICA “F. CILEA” 
Via Aschenez Prolungamento n. 1 – 89123 REGGIO CALABRIA 

Codice Fiscale 80007890801 – Codice Univoco Ufficio UFUE1W 

_______________________________________________________________________________________________________ 

Tel 0965 812223  –  Fax 0965 499417  –  e-mail cmreggiocalabria@gmail.com  –  e-mail Certificata conservatoriocilea@pec.it 
Sito internet   http://www.conservatoriocilea.it  

MSC 

 

Art. 3 Di aggiudicare in via definitiva la procedura in questione per l’affidamento per la durata di 
tre anni della concessione del servizio di somministrazione di bevande fredde, calde, 
snack/merendine all’interno della sede del Conservatorio mediante 4 distributori automatici 
- CIG n. Z6125B1725, alla ditta Futurvending Srl con sede in Via Matteotti n. 4 - Villa San 
Giovanni (RC), partita IVA 02121210807, che si è impegnata a fornire i prodotti richiesti 
nel bando di gara ai prezzi specificati nell’offerta economica, e a versare al Conservatorio un 
contributo annuo di € 1.000,00 per ciascun anno di vigenza del contratto, senza vincolo di 
destinazione che sarà impiegato nell’ambito dell’attività del Conservatorio. 

 

Art. 4 Di dare atto che il contratto sarà sottoscritto dalla scrivente presidenza e sarà stipulato nella 
forma prevista dall’art. 32, comma 14 del D.L. 18.04.2016 n. 50. 

 

Art. 5 L’installazione dei distributori automatici dovrà essere obbligatoriamente preceduta dalla 
consegna da parte della ditta di copia di polizza assicurativa stipulata con primaria 
compagnia a copertura del rischio di incendio o altri danni causati a persone, a beni del 
Conservatorio e di terzi per cattivo funzionamento delle apparecchiature in questione, 
nonché a copertura di qualunque tipo di danno che gli utenti potrebbero subire in 
conseguenza dell’uso dei distributori ovvero del consumo degli alimenti o bevande messe in 
vendita. 

 

Art. 6 la presente determina è dichiarata efficace e immediatamente esecutiva e sarà pubblicata 
all’amministrazione trasparente del sito web del Conservatorio alla sezione bandi di gara e 
contratti - sotto sezione Atti delle amministrazioni aggiudicatrici e degli enti aggiudicatori 
distintamente per ogni procedura e, trasmessa alle imprese partecipanti agli effetti dell’art. 

76, comma 5 del D.L. 18.04.2016 n. 50. 
 
 
         Il Presidente 
         f.to Prof.ssa Concetta Nicolosi 

mailto:cmreggiocalabria@gmail.com
mailto:conservatoriocilea@pec.it
http://www.conservatoriocilea.it/

